
Business
Sem

inar

２０１８年４月、障害者雇用率のアップが見込まれる中、人事戦略のひとつとして、障害者
雇用に積極的に取り組む企業が増えております。本セミナーでは、法令動向、求人・求職
者の最新市場の情報と共に、株式会社パソナハートフルにおける障害特性を活かした職域
事例をご紹介いたします。その上で、職場定着を目的とした社内支援者養成プログラム
「職場内障害者サポーター」の概要についてご説明いたします。

６月７日（水）【開催日時】

開場 ９：３０
開始 １０：００～１１:３０

【 会 場 】 パソナグループ本部 （東京都千代田区大手町2-6-2）

１０階セミナールームE

【 内 容 】

～ 障 害 者 雇 用 支 援 セ ミ ナ ー ～

戦力化にむけた障害者雇用への取り組み

第Ⅰ部：人事戦略として取り組む障害者雇用

障害特性を活かした職域づくりを行い、約２００名の障害者を活躍へと導く
「パソナハートフル」の雇用事例をご紹介いたします。１４年間における障
害者雇用の取り組みから、新たなる雇用のあり方、障害特性を活かした
職域創出について情報発信いたします。

第Ⅱ部：オフィス見学会

パソナグループ本部ビルでは、約１００名の障害のある社員が働いています。
事務作業、庶務業務等、多岐に渡る職域で活躍する姿をご紹介いたします。

第Ⅲ部：職場内におけるサポート体制の構築

障害者雇用を進める上で、長期安定した活躍に導くには社内のサポート
体制がとても重要です。東京都、東京しごと財団が実施し、パソナハートフ
ルが事務局を運営しております「職場内障害者サポーター事業」の概要
説明、障害者雇用知識・ノウハウを学ぶ養成講座の内容、受講企業から
寄せられた声などをご紹介いたします。

【参加対象】 都内に事業所があり、障害者雇用をしている、または雇用予定の
企業人事担当者様、所属部署責任者様、指導担当者様

障害者雇用情報発信セミナーとして、どなたでも無料にてご参加いただけます

企業の皆様にとって有益な情報発信セミナーとして、人事担当者様、配属部署責任者様、
指導担当者様など、どなたでもご参加いただけます。今後の障害者雇用の取り組みとして、
ぜひ、お役立てください。

職場内障害者サポーター運営事務局 責任者 坂口 亨

株式会社パソナハートフル 取締役管理統括部長 白岩 忠道

【 定 員 】 ４０名 （定員になり次第、締め切りさせていただきます）

「職場内障害者サポーター事業」 概要説明

職場内障害者サポーター事業PR



お申込 FAX番号： 0 6 - 6 2 9 2 - 8 1 2 9お申込 FAX番号： 0 6 - 7 6 3 6 - 6 1 4 4
株式会社パソナ 関西営業本部 森本行

【お申込み方法】

貴社名

フリガナ

お名前

フリガナ

部署名 お役職

電話番号
（ ） － FAX番号 （ ） －

ご連絡先
（〒 － ）

E-mailアドレス

ご案内担当者 【会社名】 【担当者名】

＊お預かりした個人情報は、参加者登録のほか、統計データの管理に利用いたします。また、今後運営事務局が主催するイベント､セミナーの

ご案内を差し上げる場合がございます。個人情報に関するお問合せ、修正削除等は下記連絡先までご連絡いただけますようお願い申し上げま

す。個人情報の取り扱いについての詳細はホームページ（https://www.pasona-heartful.co.jp/）を参照いただき、ご同意を頂いた上、お申し込
みください。ご記入漏れがあった場合は、申込みをお受けできないことがございます。

～障害者雇用支援セミナー～
セミナー名

日 程

参加対象

６月７日（水） １０：００～１１：３０ （受付開始 ９：３０）

戦力化にむけた障害者雇用への取り組み

●下記内容をご記入いただき、E-mailまたはFAXにてお申込みをお願い申し上げます。

【セミナー会場】

パソナグループ本部

千代田区大手町2-6-2

職場内障害者サポーター運営事務局

（受託会社：株式会社パソナハートフル内）

ＴＥＬ：03-6734-1096

【お問合せ先】

・ＪＲ東京駅（日本橋口）

・東西線 大手町駅（Ｂ８a出口）

・銀座線 日本橋駅（Ａ１出口）

・半蔵門線 三越前（B２出口）

お申込 FAX番号 ： ０５０-３７３０-９１９５

職場内障害者サポーター運営事務局 行

お申込み E-mail ： info@shougaisya-support.jp

都内に事業所があり、障害者雇用をしている、または雇用予定の
企業人事担当者様、配属部署責任者様、指導担当者様

障害者雇用情報発信セミナーとして、どなたでも無料にてご参加いただけます

定 員 ４０名 （定員になり次第、締め切りさせていただきます）

＊平成29年5月より上記住所に移転しております。

地上よりお越しの方は▼印の入り口よりご入場ください

https://www.pasona-heartful.co.jp/

